
                                                                    令和５年３月吉日 

令和５年度新入生保護者各位 

                                                           大府市立大府中学校長 

                                                                 森 田 慎 也 

令和５年度 入学式のご案内 
 初春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。さて、

お子様は４月からの中学校生活を楽しみにしておられることと思います。令和５年度入学式を下記の

ように挙行いたします。ご多用とは存じますが、ぜひご参列いただきますようご案内申し上げます。 

記 

１ 期 日   令和５年４月７日（金） 

 

２ 日 程 

 (1) 新入生・保護者受付    ８：３０ ～  ８：４５ 

 (2) 新入生入場         ９：０５ ～  ９：１５ 

 (3) 入学式         ９：１５ ～１０：０５ 

  ①開式のことば    ②国歌斉唱      ③校長式辞  ④祝電披露  

  ⑤生徒会歓迎の言葉  ⑥新入生誓いの言葉  ⑦校歌斉唱  ⑧閉式のことば 

  (4) １年生退場      １０：０５ ～１０：２０  

 (5) １年生学級活動    １０：２０ ～１１：００  ※保護者の方も参観いただけます。 

  (6) １年生下校      １１：００ ～ 

  

３ 会 場    大府市立大府中学校 体育館 

 

４ 受付場所   生徒・・・昇降口  保護者・・・体育館 

 

５ 持ち物 

・「入学通知書」(市教育委員会からの通知書) 

・提出書類（健康管理・指導カード、生徒個票、非常時引き渡しカード） 
  ・大府中学校指定のかばん(教科書、名札、配布物などを入れます) 
  ・筆記用具 
  ・学校指定のスリッパ、体育館シューズ 
 

６ その他 

(1) 保護者の方は体育館で受付し、保護者席に着席してください。座席は自由席となっています。

なお、新入生１名につき保護者１名までの参列とさせていただきます。 

(2) 保護者の方は、スリッパと下靴を入れる袋をお持ちください。 

(3) 入学通知書は、保護者受付で確認します。保護者の方がお持ちください。 

(4) 新入生は昇降口の受付で、クラスを確認した後、教室に入り、入場方法の確認等をします。 

(5) 新型コロナウィルス感染症対策として、当日は検温してい

ただき、体調がすぐれない場合は式の参加をご遠慮くださ

い。また、マスクの着用に関しては、今後変更になる可能

性があります。４月当初に大府中学校ホームページにてマ

スクの着用に関してのお知らせを出しますのでご確認を

お願いします。 

(6) 駐車スペースはありません。徒歩での来校をお願いします。どうしても、車で来校いただく場

合は、桃山公園の駐車場をご利用ください。大府中学校の校内へ車でお入りいただくことはで

きませんので、ご了承ください。 

(7) 式次第は、当日、受付でお渡しいたします。 

〈入学式に関する問い合わせ〉 

                           大府中学校 教頭 須澤誠治 

電話 0562-46-5301 

大府中学校ホームページ 

https://www.obu-c.ed.jp/obu-j/ 


